
1 
 

 

 

 

 

 
 

 

RAPORT  

O STANIE GMINY STRYKÓW 

ZA 2019 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Strykowa 

 

Witold Kosmowski 

 

 

 

Stryków, 28 maja 2020 r. 

 



2 
 

 

 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), co roku do dnia 

31 maja wójt, burmistrz, prezydent miasta przedstawiania radzie gminy raport o stanie gminy.  

Wykonując powyższy obowiązek przedstawiam Radzie Miejskiej w Strykowie niniejszy „Raport  

o stanie Gminy Stryków za rok 2019”. Raport ten obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w roku 

2019, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy  i budżetu obywatelskiego.  
[...]
Gospodarowanie nieruchomościami regulowało Zarządzenie Nr 4/2017 Burmistrza Strykowa z dnia  

10 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Stryków  

na lata 2017-2019. 

6. Nieruchomości nabyte w drodze spadku 

 

W drodze dziedziczenia ustawowego Gmina Stryków nabyła z dobrodziejstwem inwentarza spadek 

po osobie fizycznej, lecz z uwagi na nieuregulowany stan prawny nieruchomości pozostawionych  

przez spadkodawcę, obecnie nie jest możliwe dokładne wskazanie powierzchni nabytych nieruchomości.  

Po uregulowaniu stanu prawnego, w szczególności po wykonaniu  map prawnych, kontynuowany będzie 

przez komornika spis inwentarza. Spadkodawca pozostawił nieruchomości w gminie Stryków, Dmosin  

i Nowosolna. 

7. Długoterminowe aktywa finansowe. 

       Gmina  Stryków  posiada jeden udział o wartości 582 000,00 zł  w Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego w Zgierzu Sp. z o.o.  Objęcie udziału nastąpiło poprzez wniesienie  w formie aportu 

prawa  własności nieruchomości oznaczonej nr działki 14/2 położonej w obrębie Stryków 5. Do tej pory nie 

udało się rozpocząć budowy wielorodzinnego budynku mieszkaniowego.   

 

ROZDZIAŁ V 
INFRASTRUKTURA KOMUNALNA 

1. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
 

Gmina Stryków w 2019 roku była i nadal jest organizatorem transportu publicznego zarówno  

na terenie Gminy Stryków, jak i Gminy Głowno. Z gminą Głowno zostało zawarte stosowne porozumienie. 

Komunikacja gminna jest bezpłatna dla wszystkich pasażerów. Transport osób odbywa się na czterech liniach 

komunikacyjnych obsługiwanych przez dwa pojazdy. Wykonawca świadczący usługi przewozu jest wybierany 

na podstawie przetargu nieograniczonego (do końca roku 2019 obowiązywała umowa trzyletnia). Rozkłady 

jazdy busów zostały dostosowane do potrzeb mieszkańców, głównie młodzieży dojeżdżającej do szkół 

średnich oraz uczelni wyższych, a także pracowników dojeżdżających do firm zlokalizowanych na terenie 

gminy. Kursy busów odbywają się w dwóch cyklach: porannym i popołudniowym. Poranne przewozy 

rozpoczynają się o godz. 5:30 i kończą ok. 10:00. Kursy popołudniowe rozpoczynają się o godz. 12:25 i kończą 

o godz. 18:15. 

Długość łączna obsługiwanych linii wynosi 460,2 km dziennie, w tym 434,2 po terenie naszej Gminy. 

Przewidywane jest wydłużenie linii komunikacyjnej do m. Stare Skoszewy w Gminie Nowosolna  

oraz uruchomienie komunikacji pomiędzy Gminą Zgierz i Gminą Stryków. W 2019 roku zostały podjęte 

stosowne uchwały w przedmiotowym zakresie. Jednak do uruchomienia linii autobusowej w ubiegłym roku 

jeszcze nie doszło. 

W 2019 roku uruchomiono nowe połączenia komunikacyjnego na trasie Brzeziny – Stryków – Głowno. 

Linie autobusowe są dofinansowane z rządowego funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej. Z informacji uzyskanych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego wynika, że przewozy na odcinku Brzeziny – Stryków – Głowno będą odbywały się m.in.  



22 
 

przez miejscowości Dąbrówka Duża, Niesułków, Nowostawy i Dmosin. Linia ta obejmuje wszystkie przystanki 

autobusowe zlokalizowane na trasie przejazdu. Jej łączna długość to 38,5 km. Przewozy obsługiwane będą 

przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Skierniewicach Sp. z o.o..  

W zakresie rozwoju komunikacji międzygminnej, Gmina Stryków jest stroną nw. porozumień 

międzygminnych z sąsiednimi gminami będącymi organizatorami transportu publicznego w sprawie 

międzygminnej komunikacji autobusowej: 

1) Porozumienie z dnia 17.06.2010 r. zawarte pomiędzy Gminą Łódź, Gminą Zgierz i Gmina Stryków  

w sprawie komunikacji autobusowej Łódź- Skotniki linia MPK 51B – Organizator Gmina Łódź. Linia 51B 

kursuje na trasie Łódź - Dworzec Fabryczny – Skotniki –  9 kursów w ciągu dnia w jedną stronę;  

2) Porozumienie z dnia 3.11.2011 r. zawarte pomiędzy Gminą Łódź a Gminą Stryków w sprawie 

międzygminnej komunikacji autobusowej – linia MPK 60 B, C – organizator Gmina Łódź. Linia 60 C kursuje  

z Łodzi ul. Wydawnicza do Strykowa Dworzec PKP (Corning) – 12 kursów w jedną stronę w dni robocze w tym 

10 do dworca PKP. Linia 60 B kursuje na trasie Łódź ul. Wydawnicza – Dobra/Michałówek – 6 kursów w jedną 

stronę w ciągu dnia; 

3) Porozumienie z dnia 4.02.2016 r. zawarte pomiędzy: Gminą Aleksandrów Łódzki, Gminą Miastem Zgierz, 

Gminą Zgierz i Gminą Stryków w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej linii nr 2 łączącej 

Aleksandrów Łódzki – Miasto Zgierz – Gminę Zgierz z Gminą Stryków – linia MUK 2 – organizator transportu 

publicznego Gmina Miasto Zgierz. Linia nr 2 kursuje na trasie Aleksandrów Łódzki (Targowy Rynek)  

przez Zgierz, Klęk, Kiełminę, Dobrą, Sosnowiec, Stryków (dworzec PKP) – 7 kursów w ciągu dnia w jedną 

stronę;  

4) Gmina Stryków jest także uczestnikiem porozumienia międzygminnego w sprawie wprowadzenia 

specjalnej zintegrowanej oferty taryfowej pod nazwą Wspólny Bilet Aglomeracyjny. Organizatorem 

transportu publicznego jest Zarząd Dróg i Transportu będący jednostką organizacyjną Miasta Łodzi. 

Rozważana jest propozycja uruchomienia linii autobusowej poprzez miejscowość Dobra-Nowiny – 

Moskule. Z inicjatywą przekierowania obecnej linii autobusowej (np. nr 60) lub uruchomienia dodatkowej 

linii przez te miejscowości wyszli mieszkańcy. Trwają obecnie ustalenia zakresu oraz kosztów finansowych 

zamierzenia. 

 

2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

Gmina Stryków realizuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych w sposób sukcesywny i zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Stryków 

określonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  

oraz ustaleniami planów zagospodarowania przestrzennego oraz Strategią Rozwoju Gminy Stryków. 

Realizacji zadań wodociągowych i kanalizacyjnych zmierza do realizacji strategicznych celów Gminy 

Stryków jakimi są: 

− wzrost bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę w zakresie jakościowym i ilościowym, poprzez rozbudowę 

istniejących sieci wodociągowych; 

− podnoszenie standardów w zakresie ochrony środowiska, poprzez przebudowę oczyszczalni ścieków; 

− ochrona wód powierzchniowych i podziemnych, poprzez oczyszczanie  wszystkich odebranych ścieków 

w rozbudowywanych oczyszczalniach ścieków; 



23 
 

− rozszerzenie usług wodno-kanalizacyjnych poprzez rozbudowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

na terenie gminy, która z kolei prowadzi do rozwoju budownictwa mieszkaniowego i obszarów 

przemysłowych.  

Jeżeli chodzi o poziom zwodociągowania to Gmina Stryków jest dobrze wyposażona w sieć 

wodociągową. Stopień zwodociągowania gminy wynosi około 97%, długość sieci wodociągowej na terenie 

gminy według stanu na dzień 31.12.2019 r. wynosi 192,7 km. Ilość przyłączy wodociągowych na terenie 

Gminy Stryków według danych z 2019 roku wynosiła w sumie 4.809 szt.  

Woda do sieci czerpana jest z 9 gminnych ujęć, których lokalizacja i obszar obsługiwania wskazano 

poniższej tabeli: 

Lp. Ujęcie wody Obsługiwane miejscowości 

1. Stryków Stryków, Smolice, Tymianka, Swędów 

2. Dobra 
Dobra, Kiełmina, Klęk, Michałówek, Dobieszków, Sosnowiec, Sosnowiec-

Pieńki, Ługi 

3. Bratoszewice 
Bratoszewice, Kalinów, Nowostawy Górne, Rokitnica, Wyskoki, Wola 

Błędowa 

4. Niesułków Kolonia Niesułków-Kolonia, Lipka, Niesułków 

5. Warszewice Warszewice, Cesarka 

6. Koźle 
Koźle, Sadówka, Pludwiny, Gozdów, Wrzask, Bronin, Osse, Ciołek, 

Zagłoba, 

7. Sierżnia Sierżnia, Bartolin, Anielin 

8. Zelgoszcz Zelgoszcz, Swędów, Anielin Swędowski 

9. Ługi Ługi 

 

W 2019 roku planowano rozpocząć projektowanie budowy stacji uzdatniania wody w Warszewicach, 

ponieważ obecne ujęcie wody jest niewystarczające. Dokonano zmian w planie zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Stryków w zakresie umożliwiającym rozpoczęcie prac projektowych dotyczących 

budowy SUW.   

Mimo, iż potrzeby w zakresie wodociągów są w dużej mierze zaspokajane, to ciągle pojawiają się 

nowe obszary, gdzie należy sieć wodociągową budować. Powstają nowe siedliska, osiedla mieszkaniowe  

na terenie gminy, co powoduje nowe potrzeby w przedmiotowym zakresie.  

W 2019  roku wybudowano odcinek sieci wodociągowej w m. Stryków na ul. Akacjowej i w m. Gozdów 

oraz przejęto sieci wodociągowe wybudowane przez mieszkańców w m. Dobra i Zelgoszcz. Są to odcinki sieci 

wodociągowej doprowadzające wodę do nowych budynków mieszkalnych i terenów rekreacyjnych.  

Ogółem w 2019 r. wykonano i oddano do eksploatacji 614  mb sieci wodociągowych. Budowa sieci 

wodociągowych zapewnia bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę poszczególnych mieszkańców  

oraz inwestorów. 

Gminna sieć kanalizacji sanitarnej obejmuje teren miasta i częściowo gminy Stryków. Obecnie 

skanalizowane zostało 90% terenu miasta i 27% terenu wiejskiego gminy.  



24 
 

Całkowita długość kanalizacji sanitarnej w roku 2019 wyniosła 70,8 km. Ścieki doprowadzane są  

do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Strykowie zlokalizowanej w dolinie rzeki Moszczenicy. Przepustowość 

oczyszczalni mechaniczno - biologicznej wynosi obecnie 1700 m3/dobę. Oczyszczalnia pracuje w technologii 

niskoobciążonego osadu czynnego. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka. Podstawy szkielet układu 

kanalizacyjnego stanowi kolektor zbiorczy doprowadzający ścieki do oczyszczalni oraz dopływy kolektora 

obsługujące tereny zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej miasta i gminy, w tym miejscowości: Stryków, 

Tymianka, Smolice, Swędów, Sosnowiec, Anielin Swędowski, Dobra i Dobra-Nowiny. 

Ze względu na duży wzrost gospodarczy terenu, powstające nowe miejsca pracy, przepustowość 

oczyszczalni ścieków stała się niewystarczająca. Dlatego też konieczne jest podjęcie działań mających na celu 

budowę nowej, większej oczyszczalni ścieków, która będzie w stanie przyjąć i oczyścić ścieki komunalne  

i przemysłowe z miasta Strykowa, wszystkich sąsiednich miejscowości i zakładów przemysłowych.  

W 2019 roku wykonano modernizację oczyszczalni ścieków w Strykowie w zakresie gospodarki 

osadowej. W ramach zadania wykonano: remont stacji odwadniania osadu, remont zbiorników zagęszczaczy 

osadu, remont kanału oraz pokrycia dachu wiaty załadunku osadu, tymczasowy rurociąg osadu oraz roboty 

mające usprawnić system napowietrzania. W zakresie zamówienia dostarczono rozrzutnik jednoosiowy  

z pionowym wyrzutem o ładowności 13 ton i ciągnik rolniczy o mocy 120 kM do obsługi rozrzutnika  

z odwodnionym osadem ściekowym. 

W 2019 roku rozpoczęto także rozbudowę oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach, która obsługuje 

m. Bratoszewice i Rokitnica. Inwestycja jest zaplanowana na okres 2019 – 2023. Obecnie działająca 

oczyszczalnia ścieków jest za mała i nie jest w stanie przyjąć większej ilości ścieków kanalizacyjnych.   

Nowy ciąg technologiczny rozbudowywanej oczyszczalni ścieków przewiduje zwiększenie 

przepustowości przepływu dobowego ścieków do wartości Qdśr=550 m3/d. Technologia oczyszczania ścieków 

przewiduje podwyższone usuwanie azotu i fosforu. Ścieki oczyszczone odprowadzone zostaną do ziemi 

poprzez rów melioracyjny.  

Ciąg technologiczny oczyszczalni ścieków po przeprowadzonej rozbudowie będzie się składał  

z następujących obiektów technologicznych: 

• przepompowni ścieków surowych, 

• stacji zlewczej ścieków dowożonych, 

• zblokowanej oczyszczalni mechanicznej z komorą rozdziału i stacją dmuchaw, 

• selektora, 

• reaktora biologicznego, 

• osadnika wtórnego, 

• przepompowni osadu wyflotowanego, 

• komory pomiarowej, 

• wylotu ścieków oczyszczonych. 

 Osad nadmierny powstający w procesie biologicznego oczyszczania ścieków poddany zostanie 

tlenowej stabilizacji, odwodnieniu i higienizacji w obiektach technologicznych: 

• przepompownia osadów, 

• komora tlenowej stabilizacji osadów KTSO, 

• zagęszczacz grawitacyjny osadów ZGO, 

• stacja odwadniania osadów z silosu wapna, 

• hala załadunku osadów, 



25 
 

• placu składowania osadów. 

 

W 2019 roku w ramach robót budowlanych został wzniesiony budynek technologiczny i techniczno-

socjalny nie zakończony pokryciem dachowym, wzniesiono ściany reaktora biologicznego, selektora, 

osadnika wtórnego i przepompowni osadu. Trwają roboty konstrukcyjne wiaty na osad odwodniony i roboty 

murowe na budynkach. Budowle technologiczne zostały poddane pierwszym próbom szczelności. 

Stopień skanalizowania Gminy, pomimo ciągłych prac w tym zakresie nie jest jeszcze zadawalający.  

W 2019 roku wykonano sieć kanalizacyjną w Strykowie w ul. Brzezińskiej tj. odcinek sieci 

kanalizacyjnej z rur PVC Ø315 o długości 812,8 m uzbrojony w 15 studni żelbetowych Ø1200 i w 46 szt. 

sięgaczy z rur PVC Ø160 o łącznej długości 370,3 m, kanał deszczowy z rur PVC Ø315 o długości 186,6 m 

uzbrojony w 6 żelbetowych studni rewizyjnych Ø1200 oraz w 3 przykanaliki z wpustami deszczowymi.  

Wybudowano także siec kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Legionów tj. kanalizację sanitarną 

PCV 200 – 222,5 m, tłoczną PEHD 110 – 559,2 m, tłocznie ścieków, kanalizację deszczową PCV 600 – 4 m, PCV 

500 – 437 m, PCV 315 – 301 m, oraz wybudowano  sieć kanalizacyjną 533,47 m w ul. Akacjowej w Strykowie. 

Łącznie w 2019 r. oddano do użytku – 1593 mb sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej i tłocznej.  

Inwestycje kanalizacyjne eliminują niekorzystne czynniki mające wpływ na życie mieszkańców  

i poprawiają stan środowiska naturalnego. Budowa kanalizacji sanitarnej poprawia warunki sanitarne  

i epidemiologiczne na terenie gminy. Likwidacji ulegają często nieszczelne szamba przydomowe. 

Potrzeby w zakresie sieci kanalizacyjnej są jeszcze duże. W latach następnych realizowane będą sieci 

kanalizacyjne w m. Swędów, Tymianka. Planowana jest budowa systemu kanalizacyjnego w m. Dobieszków, 

Ługi, Michałówek, Stary Imielnik i Sosnowiec Pieńki. 

 

3. Drogi gminne i obiekty mostowe 

Gmina Stryków jest położona w centrum Europy. Przecinają się tu europejskie szlaki komunikacyjne 

łączące północ z południem, wschód z zachodem. Dlatego tak ważne są połączenia komunikacyjne, drogi, 

koleje, budowa nowych układów drogowych oraz właściwe utrzymanie już istniejących. Dobra nawierzchnia 

dróg to bezpieczeństwo użytkowników, bezpieczeństwo pieszych i spokój miejscowej ludności. 

Przez teren Gminy Stryków przebiegają drogi publiczne różnej kategorii: droga krajowa nr 14 i 71, 

wojewódzka nr 708, drogi powiatowe oraz drogi gminne. 

Łączna długość dróg wynosi 396,199 km w tym: 

• drogi krajowe – 21,735 km 

• droga wojewódzka – 14,229 km 

• drogi powiatowe – 77,475 km 

• drogi gminne publiczne – 124,23 km 

• drogi gminne wewnętrzne – ok. 160 km. 

 

Drogi gminne publiczne w zdecydowanej większości są drogami asfaltowymi – 106,37 km, 1,77 km 

są drogami o nawierzchni z kostki, 1,55 km są drogami o nawierzchni brukowej. Jedynie 14,54  km dróg 

publicznych posiada nawierzchnię nieutwardzoną – gruntową. Drogi asfaltowe w miarę potrzeb są 

remontowane i przebudowywane.  



26 
 

W roku 2019 r. wykonano remont dróg gminnych Nr 120303 E Osse-Bronin (wykonano nakładkę 

asfaltową z warstwy ścieralnej AC 8 S gr. 4 cm. i pobocza z kruszywa łamanego gr. 20 cm na długości drogi 

1.352 mb.) i 120307 E Osse - Ciołek (wykonano nakładkę asfaltową na długości 2.330 mb.). 

Na ul. Legionów w Strykowie, wykonano nakładkę asfaltową, parkingi, nawierzchnię drogową, 

jezdnię asfaltową o długości 837 m, zjazdy i chodniki z kostki betonowej 760 m2, parking z betonowych płyt 

ażurowych 1380 m2 i drogę dojazdową 570 m2. 

Zakończono przebudowę mostu na rzece Moszczenicy w Smolicach w ciągu drogi gminnej 

wewnętrznej łączącej drogę wojewódzką z drogą powiatową. Przebudowa mostu polegała na całkowitej 

rozbiórce istniejącego i wybudowaniu w jego miejscu nowego obiektu mostowego. Nowy most wykonano 

jako żelbetowy o schemacie statycznym jednoprzęsłowym swobodnie podpartym. Ustrój nośny składa się  

z prefabrykowanych belek typu „KUJAN” długości 12 m na klasę A wg PN-85/S-10030 opartych  

na żelbetowych przyczółkach posadowionych na żelbetowych palach. Budowa mostu jest pierwszym etapem 